25 MAMÃO TIPO PAPAIA KG 112 3,50 525,00 

26 MELANCIA KG 1950 1,50 3.900,00 

30 PERA KG 90 9,50 1.140,00 

31 PIMENTÃO VERDE KG 45 3,98 238,80 

32 REPOLHO KG 413 1,95 1.072,50 

34 TOMATE TIPO SALADA KG 487 2,69 1.748,50 

35 VAGEM KG 75 6,98 698,00 

VALOR ESTIMADO: R$ 36.971,30(trinta e seis mil, novecentos e setenta e um reais e trinta centavos). 
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 07 de julho de 2017. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
Estrela d’ Oeste/SP, 07 de julhode 2017. 

ANTÔNIO VALTER DOS SANTOS 
Prefeito Municipal de Estrela d’ Oeste. 

Certifico que a cópia deste documento

[...]

PREFEITURA  MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 257/2017
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.

CONTRATADA: Klarimar Eletricidade Ltda EPP.
ASSINATURA: 04/07/2017
OBJETO: Fica aditado o valor do referido contrato em mais 

R$11.782,80 (onze mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta 
centavos). MODALIDADE: Concorrência nº 001/2017.

Fernandópolis, 07 de julho de 2017
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: sábado, dia 08 de Julho de 2017.

O EXTRA.NET - Edição Nº

[...]

tos da Secretária Municipal de Educação, que não poderá ser su-
perior a 48 (quarenta e oito) horas contados da solicitação emitida 
pelo órgão solicitante.EMPRESA/LOTE/VALOR: D K FONTES – 
EIRELI ME, vencedora dos itens: 02, 05, 06, 07, 10, 11, 12, 23, 25, 
26, 30, 31, 32, 34 e 35, no valor total de R$: 36.971,30 (trinta e seis 
mil, novecentos e setenta e um reais e trinta centavos),para aqui-
sição dos referidos itensobjeto deste pregão, sendo fracassados os 
itens:01, 03, 04, 08, 09, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 
28, 29 e 33.

Estrela d’Oeste, 07 de julhode 2017.
Antônio Valter dos Santos

[...]

LUCIANA CECÍLIA SABINO PREIHSNER 

– ME.
OBJETO: Prestação de serviços do “web site” da Câmara Muni-

cipal de Fernandópolis/SP, descritos nas Cláusulas 1ª e 2ª do Con-
trato.

VALOR: O presente Termo Aditivo Contratual possui o valor 
global anual de R$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais).

MODALIDADE: “Dispensa de Licitação” – Art. 24, II, da Lei 
Federal nº 8.666/93.

ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de julho de 2015.
ADITAMENTO:
I – Fica PRORROGADO, por mais 12 (doze) meses, o prazo de 

vigência contratual, correspondente ao período de 08 de julho de